

Svar på interpellation från Inger Gemicioglu (V) gällande IOP-avtal med Tyresö kvinno- och tjejjour.

Interpellantens beskrivning av Tyresö kvinno- och tjejjour är något jag instämmer med helhjärtat, en ideell förening som gör ett fantastiskt arbete för att hjälpa kvinnor som utsätts för våld i nära relation.

Vi i *Tillsammans för Tyresö* bestämde oss tidigt i mandatperioden att upprätta en god dialog och ett gott samarbete med kvinnojouren. Det är med glädje som jag även lärt mig att denna goda dialog funnits sedan lång tid tillbaka med tidigare styren. Att politiker oberoende parti ser vikten av kvinnojourens arbete bådär gott inför utvecklingen av samarbetet framåt.

Under mitt första år som ordförande i nämnden (2019) upprättades ett partiövergripande möte tillsammans med kvinnojouren för att lyssna in deras önskemål och behov om hur samarbetet med kommunen ska utvecklas. I samband med detta lyfte kvinnojouren framförallt tre önskemål; att starta en samtalsmottagning, skapa ett systematiskt samarbete med Tyresös skolor samt stärka samarbetet med kommunen för att skapa långsiktighet.

Året därefter kom det som ingen av oss kunde förutse, en pandemi som orsakade stora konsekvenser för både kommunens och kvinnojourens verksamhet. Pandemin påverkade starkt möjligheten till att utveckla samarbetet, det fanns exempelvis ingen möjlighet att ta sig ut till skolorna för externa besökare och antalet kvinnor som sökte skydd från sina förövare minskade drastiskt. Samtidigt var arbetsbelastningen på socialtjänstens och skolans personal tung med anledning av de restriktioner och konsekvenser som pandemin medförde.

Under denna kritiska tid kände många av oss en stark oro för alla de kvinnor som levde isolerade tillsammans med sina förövare men som inte hade möjlighet att söka hjälp, varken hos kommunen eller kvinnojouren. Under tiden fortlöper kontakten med kvinnojouren och i slutet av 2020 fattade nämnden beslut om att bevilja Tyresö kvinno- och tjejjour extra ekonomiskt bidrag med 300 tkr i syfte att starta en samtalsmottagning för våldsutsatta kvinnor.

Under året som följde startades samtalsmottagningen och kvinnojouren kom i kontakt med barn- och utbildningsförvaltningen. Kvinnojouren har bland annat haft möte med rektorsgruppen, där rektorerna för våra grundskolor är representerade med syfte att presentera kvinnojourens verksamhet och deras insatser i skolorna.

Oavsett om kommunen har ett IOP-avtal med kvinnojouren eller inte så har ambitionen alltid varit att utveckla en ännu bättre samverkan och möjliggöra för kvinnojouren att utöka sin verksamhet. Prioriteringen under pandemin har inte varit att upprätta avtal utan att fokusera på att skapa verksamhet för de vi finns till för. Detta anser jag att vi har uppnått.

Jag kan dock intyga att samtalen kring IOP inte har avstannat, efter mitt senaste möte med kvinnojouren i december så ansågs tiden rätt att pröva möjligheten för ett IOP. Enheten för juridik och utredning fick därmed uppdraget att se över förutsättningarna för kommunen att tecka IOP-avtal. Utredningen beräknas vara klar i slutet av mars månad och därefter väntar dialog kring vägen framåt.

Jag delar interpellantens syn på att ett IOP eller något typ av avtal kan skapa bättre förutsättningar för att utveckla kvinnojourens verksamhet och förbättra samverkan mellan kommunen och kvinnojouren. Jag tror även det kan skapa en långsiktighet för kvinnojouren men även för kommunens arbete mot våld i nära relation. Vad vi kan teckna för typ av avtal med kvinnojouren återstår att se, men både jag och *Tillsammans för Tyresö* har en tydlig ambition och vilja att se en utökad samverkan med Tyresö kvinno- och tjejjour som skapar långsiktighet och systematik.

Ajda Asgari (MP)

Ordförande arbetsmarknads- och socialnämnden